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Wprowadzenie

Rada Miejska w Nowej Rudzie, uchwałą z dnia 30 listopada 2016 roku Nr 248/XXVII/16,
przyjęła „Program współpracy Miasta Nowa Ruda z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku”,
zw. dalej Programem.

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku i działalności pożytku publicznego w wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 239;  ze zm.), 
nakładającego na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznych programów 
współpracy  z organizacjami pozarządowymi.

Zgodnie z założeniami Programu, Burmistrz Miasta Nowa Ruda jest zobowiązany do 
przedłożenia Radzie Miejskiej informacji o sposobie realizacji Programu.

Program z 2017 roku precyzował i porządkował zasady współpracy noworudzkiego 
samorządu z organizacjami pozarządowymi.

8 września 2010r. Rada Miejska w Nowej Rudzie przyjęła Uchwałę Nr 404/XLVII/10 Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W praktycznym działaniu Program jest podstawowym kryterium oceny wniosków 
podmiotów ubiegających się o dotacje z budżetu miasta – pod kątem ich zbieżności z celami 
i zadaniami samorządu.

Współpraca samorządu miejskiego z organizacjami pozarządowymi realizowana była w formach:

1. Pozafinansowe formy współpracy – wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach 
działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków,

Miasto współpracowało z organizacjami pozarządowymi w następujących sferach:

      1) informacyjnej poprzez:

a) aktualizowanie serwisu informacyjnego na stronach internetowych Urzędu   Miejskiego; 
www.um.nowaruda.bip.info.pl

b) prowadzenie elektronicznej bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących zadania 
publiczne;

c) informowanie na stronach internetowych o zadaniach publicznych, które będą realizowane 
w 2017 roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację 
tych zadań oraz ogłaszanych konkursach ofert na  projekty realizacji zadań publicznych 
i o sposobach ich rozstrzygnięć. Ogłaszanie oprócz informacji, o których mowa w ustawie, powinno
wskazywać na najważniejsze cele, jakie powinny  być osiągnięte w wyniku wykonywania zadania;

d) przekazywanie informacji za pośrednictwem mediów lokalnych i regionalnych o realizacji zadań 
publicznych;

e) konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, na zasadach określonych w regulaminie konsultacji

2) organizacyjnej poprzez:
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a) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe wokół zadań ważnych dla 
lokalnego środowiska;

b) przygotowanie i monitorowanie zawieranych przez miasto porozumień z organizacjami 
pozarządowymi na realizacje zadań publicznych;

c) prowadzenie rejestru organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie realizacji 
zadań publicznych z budżetu Miasta;

d) przygotowywanie sprawozdań i analiz dotyczących realizacji niniejszej uchwały;

3) szkoleniowej poprzez:

a) Inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji 
pozarządowych w sferze zadań publicznych;

b) W innych formach, obejmujących w szczególności promocję działalności organizacji w mediach.

2. Finansowe formy współpracy – zlecenia organizacjom pozarządowym zadań publicznych, 
wspieranie realizacji takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji:

a) Zlecenie przez gminę realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się na 
zasadach określonych w ustawie,

b) Powierzanie oraz wspieranie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 
odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub w innym trybie określonym w 
ustawie.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert następuje z co najmniej 21 dniowym wyprzedzeniem. 
Ogłoszenie, oprócz informacji, o których mowa w art. 13 ust 2 ustawy, zawiera informację o 
najważniejszych celach, jakie powinny być osiągnięte w wyniku realizacji zadania.

Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych. 
Burmistrz ogłasza na stronach internetowych Urzędu Miejskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego, informacje o konkursie.

Podmioty ubiegające się o powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego, składają oferty 
do Urzędu Miasta na wymaganych w przepisach formularzach wraz z niezbędnymi załącznikami. 
W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych, komisja konkursowa niezwłocznie wzywa 
wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia oferty. Oferta nie poprawiona w wyznaczonym 
terminie pozostaje bez nadania biegu.

Złożone oferty podlegają rejestracji w rejestrze ofert prowadzonym w Wydziale Infrastruktury 
Społecznej.

Prawidłowo złożone pod względem formalnym oferty  przekazywane są do merytorycznej oceny.

Konkurs przeprowadzany jest przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta. 
Wyboru ofert dokonuje Burmistrz.

W ciągu 7 dni od rozstrzygnięcia konkursu lista podmiotów ubiegających się o dotację, rodzaj 
zadań oraz wielkość wnioskowanych dotacji zostaje umieszczone na tablicach ogłoszeniowych 
Urzędu Miejskiego oraz na stronach miejskiego portalu internetowego.

 Środki przekazywane są wyłonionym w wyniku konkursu organizacjom na podstawie umów 
zawieranych według wzoru określonego w rozporządzeniu MRPiPS z dn. 19.08.2016 w sprawie 
wzorów ofert i  ramowych  wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 
sprawozdań z wykonania tych zadań ( Dz. U. Z 2016r., poz. 1300.).
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Sposób wykorzystania dotacji podlega kontroli i ocenie dokonywanej przez osobę wskazaną przez 
Burmistrza.

Uchwała w  sprawie Programu współpracy Miasta Nowa Ruda z organizacjami 
pozarządowymi w 2017 roku ustaliła wysokość środków finansowych na powierzenie lub wsparcie 
realizacji zadań publicznych w 2016r. przez organizacje pozarządowe w następujący sposób:

1.  Pomoc społeczna – 424 435 zł

2.  Promocja i ochrona zdrowia – 13 000 zł

3.  Edukacja i wychowanie – 35 000zł

4.  Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki – 225 000 zł

5.  Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 177 100 zł

6.  Upowszechnienie i ochrona praw konsumentów  - 7 000 zł

ZLECANIE ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM ZADAŃ PUBLICZNYCH, WSPIERANIA,
REALIZACJI TAKICH ZADAŃ, WRAZ Z UDZIELENIEM DOTACJI NA DOFINANSOWANIE

ICH REALIZACJI

Zlecanie zadań publicznych w 2017 roku regulowały następujące dokumenty:

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz 
Zarządzenia Burmistrza Miasta.

Zlecanie  zadań publicznych w zakresie upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki

Zgodnie z zawartymi umowami, realizatorzy poszczególnych zadań złożyli sprawozdania z ich 
wykonania oraz rozliczenia z wykorzystania dotacji.

Wsparto wraz z udzieleniem dotacji następujące zadania:

1. Udział młodzieży z Nowej Rudy w treningach i wyścigach rowerów górskich oraz turystyce 
rowerowej w 2017r. – oferta rozpatrzona pozytywnie dla Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„CENTRUM”- przyznana dotacja w wys. 14.000,00 zł.

2. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu w kolarstwie szosowym  – oferta 
rozpatrzona pozytywnie dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „CENTRUM” – przyznana dotacja 
w wys. 7.200,00 zł

3. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - piłka nożna – oferta rozpatrzona 
pozytywnie  dla Klubu Sportowego „PIAST” Nowa Ruda – przyznana dotacja w wys. 113 420,00 zł

4. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - łucznictwo – oferta rozpatrzona 
pozytywnie  dla Klubu Sportowego „PIAST” Nowa Ruda – przyznana dotacja w wys. 14.500,00 zł

5. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu -  pływanie - oferta rozpatrzona 
pozytywnie dla KS „PIAST”  Nowa Ruda- przyznana dotacja w wys. 2.500,00 zł.

6. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - narciarstwo alpejskie - oferta rozpatrzona 
pozytywnie dla KS „PIAST” Nowa Ruda - przyznana dotacja w wys. 4 500,00 zł.

7. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - tenis stołowy - oferta rozpatrzona 
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pozytywnie dla KS „PIAST”  Nowa Ruda  - przyznana dotacja w wys. 2 000,00 zł.

8. Udział młodzieży z Nowej Rudy w zawodach organizowanych przez szkolne związki sportowe –
oferta rozpatrzona pozytywnie dla Międzyszkolnego Związku Sportowego w Nowej Rudzie 
-przyznana dotacja  od stycznia do września 2017 r. w wys. 13.000,00 zł

9. Prowadzenie treningów i rozgrywek w piłce siatkowej dziewcząt – oferta rozpatrzona 
pozytywnie dla  Stowarzyszenia Lokalnego Salezjańskiej Organizacji Sportowej „SL SALOS”- 
przyznana dotacja w wys.  28.500,00zł

10. Koszykówka lekarstwem na nudę – oferta rozpatrzona pozytywnie dla  Stowarzyszenia 
Lokalnego Salezjańskiej Organizacji Sportowej „SL SALOS”- przyznana dotacja w wys. 4.680zł

11.Upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Nowej Rudy 
uprawiania sportów zimowych  – oferta rozpatrzona pozytywnie dla Międzyszkolnego Związku 
Sportowego w Nowej Rudzie -przyznana dotacja  w wys. 10.000,00 zł.

12. Udział młodzieży z Nowej Rudy w zawodach organizowanych przez szkolne związki sportowe 
– oferta rozpatrzona pozytywnie dla Międzyszkolnego Związku Sportowego w Nowej Rudzie 
-przyznana dotacja  od października do grudnia 2017 r. w wys. 10.000,00 zł.

13. Organizacja IV Grand Prix Pogranicza Mistrzostwa w kolarstwie górskim – oferta rozpatrzona 
pozytywnie  dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „CENTRUM” Nowa Ruda – przyznana dotacja
w wys. 7 000,00 zł

14. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - piłka nożna obóz dochodzeniowy – 
oferta rozpatrzona pozytywnie  dla Klubu Sportowego „PIAST” Nowa Ruda – przyznana dotacja 
w wys. 5 000,00 zł

15. Organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej i sportu - piłka nożna – oferta rozpatrzona 
pozytywnie  dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Akademia Piłki Nożnej” Nowa Ruda – 
przyznana dotacja w wys. 8 700,00 

Zlecanie zadań publicznych z zakresu promocji zdrowia

Wsparto wraz z udzieleniem dotacji następujące zadania:

1. Organizacja rehabilitacji fizycznej i psychicznej kobiet po zabiegu mastektomii  - do konkursu 
wpłynęła 1 oferta złożona przez  Stowarzyszenie AMAZONKI KINESIO– oferta została 
rozpatrzona pozytywnie, przyznana dotacja w wys. 10.000,00zł.

2. Organizacja konkursu wiedzy przedmedycznej szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych - do 
konkursu wpłynęła 1 oferta złożona przez  Komitet Obywatelski Ziemi Kłodzkiej – oferta została 
rozpatrzona pozytywnie, przyznana dotacja w wys. 3.000,00zł.

W działalności na rzecz osób niepełnosprawnych wsparto wraz z udzieleniem dotacji 
następujące zadanie:
Prowadzenie Miejskiego Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Rudzie ul. Spacerowa 4, 
dotacja 379 435 zł dla Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Nasza Nadzieja” z siedzibą w 
Nowej Rudzie ul. Rynek 1

Zlecanie zadań publicznych z zakresu praw konsumentów
w 2016 roku- do konkursu wpłynęła 1 oferta złożona przez  Federację Konsumentów w Warszawie 
– oferta została rozpatrzona pozytywnie, przyznana dotacja w wys. 6.985,00zł.
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Zlecanie zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej

1 . Wsparto wraz z udzieleniem dotacji następujące zadanie:

2 . Prowadzenie jadłodajni  - do konkursu wpłynęła 1 oferta złożona przez CARITAS 
DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ – oferta została rozpatrzona pozytywnie, przyznana dotacja w wys 
45.000,00zł.

Zlecanie zadań publicznych z zakresu edukacji  

1. Wsparto wraz z udzieleniem dotacji następujące zadanie: Prowadzenie zajęć edukacyjno – 
wychowawczo – opiekuńczych w dzielnicy Słupiec  - do konkursu wpłynęła 1 oferta złożona przez 
Noworudzkie Stowarzyszenie PRO PUBLICO BONO – oferta została rozpatrzona pozytywnie, 
przyznana dotacja w wys  5.000,00zł.

2. Prowadzenie specjalistycznej poradni rodzinnej w Nowej Rudzie przyznano dotację dla Fundacji 
w Kręgu Rodziny FAMILJUS w wysokości 30 000 zł.

Zlecanie zadań publicznych w 2017 roku z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym

Wsparto wraz z udzieleniem dotacji następujące zadania:

1. Organizacja wypoczynku letniego – dotacja dla Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki 
(SS.SALEZJANKI) w kwocie 9.000,00 zł;

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – dotacja dla Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych „Nasza Nadzieja” w wysokości 15.000,00 zł;

3. Świetlica „OLA” - dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono, dotacja 
w kwocie 25.000,00 zł;

4. Dobrze czytam poznaję świat i siebie – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico 
Bono w wysokości 5.800,00 zł;

5. Zielona pracownia, dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenie Pro Publico Bono w kwocie 
3.500,00 zł;
6. Młodzieżowy Klub Wsparcia – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono – 
wysokości  41.000,00 zł;
7. Zimowisko w Rabce – dotacja dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Katarzyny w Nowej 
Rudzie – Słupcu, w kwocie 7.000,00 zł;
8. Turystyka uczy i wychowuje – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publiko Pono, 
w wysokości 6.500,00 zł;

10. Wakacje 2017 w Słupcu – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono w 
kwocie 12.500,00 zł;

11. Wakacje w Centrum – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia Pro Publico Bono, 
w wysokości 10.000,00 zł;

12. Podróże duże i małe – dotacja dla Noworudzkiego Stowarzyszenia „Czterolistna Koniczynka”, 
w kwocie 6.500,00 zł;

13. Festyn integracyjny – dotacja dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Nasza Nadzieja”, 
w wysokości 3.500,00 zł;

14. Wakacje z Bogiem – dotacja dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Katarzyny w Nowej Rudzie
– Słupcu, w wysokości 15.000,00 zł;
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15. Festiwal Młodych – dotacja dla Stowarzyszenia dla Dobra Publicznego w wysokości 1 500.00 
zł
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Organizacje pozarządowe z siedzibą w Nowej Rudzie.

KLUB SPORTOWY
PIAST NOWA RUDA

ul. Sportowa 1
57-400 Nowa Ruda

tel. 872-46-40 Krzysztof Bolisęga
________________________________________________________________________________

KLUB SPORTOWY
MARATON

ul. Szpitalna 3/3/15
57-400 Nowa Ruda

tel.608 431 385
Henryk Strzelczak

________________________________________________________________________________
Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej

Organizacji Sportowej „SL SALOS RP”
im. św. Jana Bosko

ul. Kościelna 10
57-400 Nowa Ruda

tel. 720 260 297
Stanisław Zabrzewski

_______________________________________________________________________________
 Uczniowski Klub Sportowy „Centrum”

ul. Szkolna 3
57-400 Nowa Ruda

tel. 693 473 244
Łukasz Różnicki

________________________________________________________________________________
Międzyszkolny Związek Sportowy

ul. Stara Droga 39
57-401 Nowa Ruda    

tel.872-24-21
Dariusz Chojecki

________________________________________________________________________________
Uczniowski Klub Sportowy „Gwarek”

ul. Stara Droga 4
57-400 Nowa Ruda

tel.872-22-42
Przemysław Achrem

________________________________________________________________________________
Uczniowski Klub Sportowy „Akademia piłki Nożnej”

Os. XXX lecia 6/2/3
57-402 Nowa Ruda

tel. 608 486 232
Tomasz Czechowicz

________________________________________________________________________________
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Uczniowski Klub
Tańca Sportowego

ART-TAN
ul. Kołowa 8 a

57-400 Nowa Ruda
tel.603-55-81-32

Andrzej Mierzejewski
________________________________________________________________________________

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „NASZA NADZIEJA” 
ul. Rynek 1/1

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-03-50

 Maria Mierzejewska

________________________________________________________________________________
Noworudzkie Stowarzyszenie

Czterolistna Koniczynka
ul. Sportowa 1a

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-25-20

Zofia Babik Pietras
________________________________________________________________________________

STOWARZYSZENIE JUWENALIS
ul. Rynek 1/1

57-400 Nowa Ruda
tel. 502 315 977

 Andrzej Witowski
________________________________________________________________________________

Zarząd Koła Ligi Kobiet Polskich
im. Elizy Orzeszkowej

ul. Połoniny 6
57-402 Nowa Ruda

tel. 872-69-66
kom. 501 222 101

 Elżbieta Łukaszewska
________________________________________________________________________________

Liga Kobiet Polskich
Koło „Femina”

ul. Świdnicka 19/5
57-401 Nowa Ruda

tel. 872-28-44
Barbara Błachut

Kochajkiewicz Helena
________________________________________________________________________________

Fundacja Odnowy Ziemi Noworudzkiej
ul. Strzelecka 2a

57-400 Nowa Ruda
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tel. 509 100 183
Teresa Bazała

________________________________________________________________________________

Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Ziemi Kłodzkiej
ul. Boh. Getta 4/6

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-53-08
Julian Golak

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Klub Inteligencji Katolickiej

ul. Boh. Getta 4/6
57-400 Nowa Ruda

tel. 509 100 183
Teresa Bazała

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Polski Klub Ekologiczny Koło w Nowej Rudzie
ul. Boh. Getta 4/6

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-53-08
Julian Golak

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Komitet Organizacyjnych
Polsko – Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej

ul. Boh. Getta 4/6
57-400 Nowa Ruda

tel. 872-53-08
Julian Golak

________________________________________________________________________________
Polski Związek Wędkarski

Okręg Wałbrzych
Koło w Nowej Rudzie
ul. Niepodległości 39

(adres korespondencyjny ul. Wrześni 1c)  
57-400 Nowa Ruda

tel.872-21-65
Bolesław Kantorski

________________________________________________________________________________
Solidarność

Polsko – Czesko – Słowacka
ul. Boh. Getta 4/6

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-53-08
Julian Golak

________________________________________________________________________________
Noworudzkie Stowarzyszenie

„PRO PUBLICO BONO”
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ul. Rynek 1/1
57-400 Nowa Ruda

tel. 872-03-50
Wanda Czarniecka

________________________________________________________________________________
Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca

Nowa Ruda
57-400 Nowa Ruda

ul. Strzelecka 2a
tel. 872-44-85

Danuta Kamińska
________________________________________________________________________________

Polski Związek Niewidomych
Okręg Dolnośląski

Koło w Nowej Rudzie
ul. Kościelna 1

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-78-67

Wiesław Stelmaszewski
________________________________________________________________________________

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków
Koło w Nowej Rudzie

Os. Woj.Pol. 10/23
57-402 Nowa Ruda

tel.510 094 968
Justyna Michalska

________________________________________________________________________________

Akcja Katolicka
Parafialny Oddział AK przy Parafii Św. Katarzyny

ul. Parkowa 16
57-402 Nowa Ruda

tel.872-31-72
Jadwiga Zielińska

________________________________________________________________________________
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

Oddział w Nowej Rudzie
Parafia Św. Katarzyny

ul. Parkowa 16
57-402 Nowa Ruda

tel.872-31-72
Wojciech Budniak

________________________________________________________________________________
Związek Sybiraków

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego w Wałbrzychu
KOŁO W NOWEJ RUDZIE

57-400 Nowa Ruda
ul. Strzelecka 2a

tel.872-44-85
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Irena Dąbek
________________________________________________________________________________

Regionalne Centrum Wolontariatu
„Dar Serca”

ul. Teatralna 6/2
57-400 Nowa Ruda
tel. 0691-264-424

Grzegorz Markowski
________________________________________________________________________________

Oddział Federacji Konsumentów
ul. Kościelna 1

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-57-12

Prezes: Danuta Łącz
________________________________________________________________________________

Związek Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej

i  byłych Więźniów Politycznych
ul. Rynek 1

57-400 Nowa Ruda
tel. 872-03-50

Stanisław Miszczak
________________________________________________________________________________

Polski Związek Emerytów,
Rencistów i Inwalidów

Zarząd Rejonowy
ul. Rynek 1

57-400 Nowa Ruda
tel.872-03-50

Janusz Zarzycki
________________________________________________________________________________

Związek Inwalidów Wojennych
Rzeczpospolitej Polskiej

ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

tel. 668 98 91 91
Maria Krakowska

________________________________________________________________________________
Fundacja Rodzina po Rozwodzie

ul. Armii Krajowej 14
57 – 400 Nowa Ruda

Agnieszka Żak
tel. 531 199 488

________________________________________________________________________________
Stowarzyszenie

Klub Działkowca
ul. Traugutta 18

57 – 402 Nowa Ruda
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Ryszard Król tel.728 973 960
Danuta Nogaj  tel. 781 970 020

________________________________________________________________________________
Stowarzyszenie Miłośników

Drogosławia
ul. Świdnicka 65

57 – 401 Nowa Ruda
Halina Gajcy 507 144 932

________________________________________________________________________________
Spółdzielnia Socjalna Inwest

ul. Zaułek 11
57 – 400 Nowa Ruda

74 814 34 80
Lucyna Basista

________________________________________________________________________________
Fundacja Spóldzielnia Socjalna Inwest

ul. Zaułek 11
57 – 400 Nowa Ruda
730 090 301,302,303

Iwona Skulska
________________________________________________________________________________

Fundacja
Ratujmy Uśmiech Dziecka

ul. Niepodległości 8
669 508 488

Stanisław Kołacki
________________________________________________________________________________

Klub Seniora STOKROTKA
ul. Świdnicka 65

57-401 Nowa ruda
Krystyna Wileczek tel. 698 487 909

________________________________________________________________________________
Klub Seniora RÓŻA
Os. Piastowskie 11
57-400 Nowa Ruda

tel. 503 330 909
________________________________________________________________________________

Noworudzki Uniwersytet Trzeciego Wieku
ul. Słupiecka 2

57-402 Nowa Ruda
Karolina Popiel te. 503 330 603

________________________________________________________________________________
Stowarzyszenie AMAZONKI Kinesio

ul. Kłodzka 16,
57 – 402 Nowa Ruda

Elżbieta Ćwiek tel. 510 231 90
________________________________________________________________________________

Noworudzkie Towarzystwo Tenisowe
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Os. XXX lecia 14/4/7
57 – 402 Nowa Ruda

Paweł Plachowski tel. 501 507 699
________________________________________________________________________________

Fundacja w Kręgu Rodziny FAMILJUS
ul. Armii Krajowej 15
57 – 400 Nowa Ruda

Jolanta Justyńska tel. 509 693 222

Klub Taekwon – do ITF 
ul. Lipowa 7, 

57 – 400 Nowa Ruda
Roman Lewicki tel. 601 754 911  

Burmistrz Miasta
Nowa Ruda

Tomasz Kiliński
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